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Ammitzboll: Hvad der kan betale sig
for 2 eller 3, det troer jeg neppe vil kunne

betale sig for mange Tusinde, thi de vilde jo
indskrænke hinanden paa hver Fjerdingvei, de

kjørte. «

Sidenius: Da det ogsaa er mig be-

kjendt, at Kobbersmedene paa Lolland og Fal-

ster have lidt meget Tab i deres Næringsvei,
ved at disse Kobberforere kjøre omkring paa
Landet og assætte ikke Übetydeligt, idet de give

længere Tids Credit, saa skal jeg ogsaa anbe-

fale Forslaget til Fremme.

Da ingen Flere begjærede Ordet, blev det

sat under Afstemning, om Lovforslaget skulde

nyde Fremme, hvilket oedtogesmed 68 Stem-

mer mod 1, «

Formanden: Der staaer saaledes kun

tilbage det sidste Nummer paa Dagsordenen,
nemlig Spørgsmaal om Nedsættelsen af et

Udvalg til at gjøre Forslag til Ordningen af
Statens Pensions-, Understøttelses- og Forskuds-
væsen. « leg skal bemærke, at hvad der idag
foreligger- blot er Spørgsmaalet, om Thinget
billiger, at dette Forslag maa nyde Fremme;

senere vil jo selve Spørgsmaalet om Udvalgs
Nedsgettelse og den Form, hvorunder dette skal
·nedsættes, finde sin Afgjørelse.

Rigsdagsmanden for Aarhuus Amts Iste

Valgkreds har Ordet. ,

«

G. Winther:, Da Forslaget er stillet
iHenhold til den Diseussion, der for faa
Dage siden fandt Sted«om et lignende For-

slag , finder jeg det ikke nødvendigt at udtale

mig videre derom.

Da ingen Flere begjæredeOrdet, sattes det

under Afstemning, om Forslaget skulde nyde

Fremme, hvilket vedtoges eenstemmig med

71 Stemmer. »

Formanden: Der vil nu være at af-

gjøre, hvorledes Forslaget skal behandles. Da

det, kun gaaer ud paa Nedsættelsen af et Ud-

valg, forekommer det mig ikke rigtigt at hen-

vise selve Spørgsmaalet herom til et Udvalgs

Overveielse. Jeg skulde derimod formene, at

det vil være tilstrækkeligt, at Forslaget under-

kastes de sædvanlige Behandlingen Der er

nemlig i Regulativet en Bestemmelse, hvor-
efter det ikke uden med en stor Majoritet kan

vedtages, at et sligt Forslag kan tages til

Følge allerede i samme Møde, hvori det først

foretages, ligesom der ogsaa i nærværende Til-

fcelde fra enkelte Medlemmers Side kan blive

Spørgsmaal om at stille Ændrtngssorflag med

Hensyn til den Opgave, «som- skal overdrages
Udvalget. Jeg skal derfor foreslaae, at For-

slaget henvises til en Iste og 2den Behandling,
saaledes at det, efterat Iste Behandling har
fundet Sted, tilstedes Enhver at udtale sig og

foreslaae saadanne Ændringer med Hensyn til

den Udvalget overdragne Opgaver som maatte

ansees ønskelige.

· Ovenstaaende Formandens Forslag blev der-

paa sat under Afstemning og eenstemmigt ved-

taget med 67 Stemmer.

Formandem Da Dagsordenen for idag
hermed er udtømt, skal jeg slutte Forhandlin-
gerne og angive Dagsordenen sor næste Møde,
som vil blive afholdt imorgen Kl. 12, saa-
ledes:

1) Vedtasgelse af Behandlingsmaaden sor det

fra Landsthinget oversendte Udkast til Lov

om Olbryggerierz
2) Spørgsmaal om den as Rigsdagsmanden

for Viborg Amts 4de Valgkreds (Kamp-
mann) ommeldte Interpellation skal nyde
Fremme.

.

3) Første Behandling as:

a. Forslag til Nedsaettelfe af et Udvalg for
Pensions-Understøttelses- og Forskuds-
væsenets Ordningz

b. Udkast til Lov om Ordningen af det

oeeonomiske Forholdved Nedlæggelsen
af den lærde Skole i Slagelse og om

Ronne lærde Skoles Overgang til en

høiere Nealskole, og -
e. Udkast til Lov om det KongeligeThear

ters Stilling og oeeonomiske Forhold.
Mødet hævet Kl. tilg.


